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台風接近に伴う給食献立の変更について 

 

 

 日ごろは，本校教育にご支援，ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて，台風第２２号の接近に伴い，臨時休業等による食材廃棄を最小限に止めるため， 

１０月３０日（月）・１０月３１日（火）の献立を下記のとおり変更しましたのでお知らせします。 

 

記 

＜献立の変更内容等＞ 

１．１０月３０日（月） 

⑴ 献立について 

 

変 

更 

前 

玄米ご飯   

変 

更 

後 

ご飯 

牛乳 牛乳 

鮭の焼き浸し ビーフシチュー 

ブロッコリーのごま煮 ブロッコリーのさっと煮 

厚揚げのオイスターソース煮 コーンのソテー 

ひじきのソテー みかん（缶） 

切干大根の三杯酢 人参のごまあえ 

⑵ 変更後の使用材料一覧 

    ・ご飯：精白米 

    ・ビーフシチュー： ビーフシチュー（レトルト）※1 

    ・ブロッコリーのさっと煮：ブロッコリー・本みりん・（淡）醤油※2・削り節・だし汁 

       ・コーンのソテー：コーン・食塩・こしょう・（淡）醤油※2・ひまわり油 

    ・みかん（缶）：みかん（缶） 

    ・人参のごまあえ：人参・白ごま・ひまわり油・料理酒・（濃）醤油※3・本みりん 

  
２．１０月３１日（火） 

⑴ 献立について 

 

 

変 

更 

前 

麦ご飯   

 

変 

更 

後 

玄米ご飯 

牛乳 牛乳 

鶏肉のから揚げ 鮭の焼き浸し 

小松菜のいため物 小松菜のいため物 

ポークビーンズ ポークビーンズ 

わかめとツナのさっと煮 わかめとツナのさっと煮 

大根のピクルス 大根のピクルス 

パンプキンマフィン パンプキンマフィン 

⑵ 変更後の使用材料一覧 

    ・玄米ご飯：精白米・発芽玄米 

    ・鮭の焼き浸し：さけ・食塩・ひまわり油・（濃）醤油※3・ゆず果汁・本みりん・だし汁・削り節 

 

３．加工食品原材料（アレルギー食材）使用状況 

         

   

 

食品名 卵 大豆 牛乳 小麦 落花生 えび かに 

※1 ビーフシチュー（レトルト） × ○ ○ ○ × × × 

※2（淡）醤油 × ○ × ○ × × × 

※3（濃）醤油 × ○ × ○ × × × 


